



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85

Responsável: GERSON MONTEIRO CARNEIRO
Departamento: LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU DO ESTADO DO PARÁ

Relatório de Cotação: COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E OUTROS DERIVADOS DE PETROLEO

Pesquisa realizada entre 26/07/2021 09:24:06 e 26/07/2021 16:11:10

Relatório gerado no dia 26/07/2021 16:59:58 (IP: 177.200.92.250)

Item 1: ADITIVO P/ RADIADOR 50/50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5	230	R\$ 71,40 (un)	R\$ 16.422,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:102021 UASG:927702	26/04/2021	R\$ 71,40
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:102021 UASG:927702	26/04/2021	R\$ 71,40
3	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:102021 UASG:927702	26/04/2021	R\$ 71,40
Valor Unitário				R\$ 71,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,40

Item 2: FLUIDO DE FREIO DOTE 3 -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5	800	R\$ 22,39 (un)	R\$ 17.912,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:282021 UASG:980044	04/06/2021	R\$ 24,18
Valor Unitário				R\$ 24,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA	00001220	06/02/2020	R\$ 21,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	00000920	05/02/2020	R\$ 21,50
Valor Unitário				R\$ 21,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,39



Relatório gerado no dia 26/07/2021 16:59:58 (IP: 177.200.92.250)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM2nQLNstEBxLtlbqRPUzbr5n%2bB%2b2soQJFUG2DoaFO41
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2nQLNstEBxLtlbqRPUzbr5n%252bB%252b2soQJFUG2DoaFO41)
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM2nQLNstEBxLtlbqRPUzbr5n%252bB%252b2soQJFUG2DoaFO41

Item 3: GÁS DE COZINHA: GLP GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP; RECARGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5	800	R\$ 116,26 (un)	R\$ 93.008,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:272019 UASG:456127	04/09/2019	R\$ 119,70
Valor Unitário				R\$ 119,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	21134	14/04/2021	R\$ 117,00
2	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	20213	23/03/2021	R\$ 112,08
Valor Unitário				R\$ 114,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,26				

Item 4: GASOLINA COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	270.000	R\$ 6,76 (un)	R\$ 1.825.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:142021 UASG:927446	15/06/2021	R\$ 6,98
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:142021 UASG:927446	15/06/2021	R\$ 6,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM/PA	NºPregão:22021 UASG:980409	26/05/2021	R\$ 6,32
Valor Unitário				R\$ 6,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76				

Item 5: Graxa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5	310	R\$ 40,35 (un)	R\$ 12.508,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:162021 UASG:980495	08/06/2021	R\$ 36,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8	NºPregão:62021 UASG:160074	07/05/2021	R\$ 55,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:212021 UASG:980447	27/04/2021	R\$ 29,63
Valor Unitário				R\$ 40,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,35				



Item 6: Graxeiro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	3	R\$ 214,08 (un)	R\$ 642,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:292020 UASG:788820	22/10/2020	R\$ 226,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:292020 UASG:788820	22/10/2020	R\$ 188,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:292020 UASG:788820	22/10/2020	R\$ 226,63
Valor Unitário				R\$ 214,08
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,08

Item 7: LUBRIFICANTE 2T NAUTICO (500 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7	400	R\$ 29,00 (un)	R\$ 11.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	NºPregão:22021 UASG:160524	17/03/2021	R\$ 22,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:12021 UASG:980391	26/02/2021	R\$ 38,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:682020 UASG:980425	13/01/2021	R\$ 26,50
Valor Unitário				R\$ 29,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Item 8: LUBRIFICANTE 4T NAUTICO (1L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5	450	R\$ 40,44 (un)	R\$ 18.198,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:22021 UASG:980068	30/03/2021	R\$ 33,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:102021 UASG:980425	30/03/2021	R\$ 56,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:132021 UASG:984441	17/03/2021	R\$ 32,33
Valor Unitário				R\$ 40,44
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,44



Item 9: LUBRIFICANTE HIDRAULICO 10W (BALDE C/20L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	15	R\$ 397,53 (un)	R\$ 5.962,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4ºBatalhão Logístico	NºPregão:22019 UASG:160410	06/08/2019	R\$ 490,93
Valor Unitário				R\$ 490,93
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PEDREIRA	OC: 8519008010020210C00031	10/05/2021	R\$ 350,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DE PEDREIRA	OC: 8519008010020210C00031	10/05/2021	R\$ 351,66
Valor Unitário				R\$ 350,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 397,53				

Item 10: LUBRIFICANTE HIDRAULICO 90 (1L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	40	R\$ 22,34 (un)	R\$ 893,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:372020 UASG:771300	08/07/2020	R\$ 22,34
Valor Unitário				R\$ 22,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,34				

Item 11: OLEO DA TRANSMISSÃO (L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 82,00 (un)	R\$ 16.400,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUIN.DE MEIO AMBIENTE, MIN.,SUSTENTABILIDADE	00001320	06/02/2020	R\$ 82,00
2	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA	00001220	06/02/2020	R\$ 82,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	00000920	05/02/2020	R\$ 82,00
Valor Unitário				R\$ 82,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00				

Item 12: ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICO 500 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 22,08 (un)	R\$ 1.104,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:232021 UASG:984403	10/06/2021	R\$ 20,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8º Batalhão Logístico	NºPregão:172020 UASG:160389	07/04/2021	R\$ 15,83
Valor Unitário				R\$ 18,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	2562021	14/04/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,08

Item 13: ÓLEO DIESEL S-10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	90.000	R\$ 4,84 (un)	R\$ 435.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:312021 UASG:168005	07/06/2021	R\$ 4,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:212021 UASG:980447	27/04/2021	R\$ 4,53
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Tabatinga	NºPregão:12019 UASG:158561	11/09/2019	R\$ 5,13
Valor Unitário				R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Item 14: ÓLEO DIESEL S-500

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5	180.000	R\$ 4,65 (un)	R\$ 837.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	22398	13/05/2021	R\$ 4,90
2	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	18254	12/02/2021	R\$ 4,58
Valor Unitário				R\$ 4,74
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	PA	03/2021	R\$ 4,48
Valor Unitário				R\$ 4,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65



Item 15: OLEO DO DIFERENCIAL (L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 29,97 (un)	R\$ 5.994,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS	16002021	18/03/2021	R\$ 29,80
2	Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis/RS	13272020	11/11/2020	R\$ 40,10
3	Prefeitura Municipal de Panelas	116049	05/05/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 29,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,97

Item 16: ÓLEO HIDRAULICO 68 BALDE C/ 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	110	R\$ 332,65 (un)	R\$ 36.591,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:212021 UASG:980447	27/04/2021	R\$ 337,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:212021 UASG:980447	27/04/2021	R\$ 341,14
Valor Unitário				R\$ 339,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	18013	28/01/2021	R\$ 319,57
Valor Unitário				R\$ 319,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,65

Item 17: ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30 – BALDE C/ 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	120	R\$ 404,82 (un)	R\$ 48.578,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:92021 UASG:987547	05/03/2021	R\$ 444,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:682020 UASG:980425	13/01/2021	R\$ 385,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:682020 UASG:980425	13/01/2021	R\$ 385,00
Valor Unitário				R\$ 404,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 404,82



Item 18: ÓLEO LUBRIFICANTE 140 BALDE C/20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	49	R\$ 417,21 (un)	R\$ 20.443,29	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:72021 UASG:980385	08/03/2021	R\$ 465,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:12021 UASG:980391	26/02/2021	R\$ 492,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:682020 UASG:980425	13/01/2021	R\$ 293,67
Valor Unitário				R\$ 417,21
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 417,21

Item 19: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	300	R\$ 353,62 (un)	R\$ 106.086,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:682020 UASG:980425	13/01/2021	R\$ 320,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:682020 UASG:980425	13/01/2021	R\$ 320,00
Valor Unitário				R\$ 320,31
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA	22398	13/05/2021	R\$ 420,25
Valor Unitário				R\$ 420,25
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 353,62

Item 20: ÓLEO LUBRIFICANTE 90, BALDE C/20 LITROS, PARA CAIXA DE MARCHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7	110	R\$ 546,61 (un)	R\$ 60.127,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Imprensa Oficial do Estado do Pará	NºPregão:62021 UASG:925608	22/07/2021	R\$ 696,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:282021 UASG:980044	04/06/2021	R\$ 552,76
3	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:62021 UASG:925802	15/04/2021	R\$ 391,07
Valor Unitário				R\$ 546,61
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,61



Detalhamento dos Itens

Item 1: ADITIVO P/ RADIADOR 50/50

Preço Estimado: R\$ 71,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,40

Quantidade	Descrição	Observação
230 Litros	ADITIVO P/ RADIADOR 50/50	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 71,40
<p>Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE</p> <p>Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de peças destinadas a manutenção de máquinas pesadas pertencentes a secretaria de infraestrutura e secretaria de agricultura do município de petencoste..</p> <p>Descrição: Manutenção de Máquinas / Portáteis / Operatrizes - ADITIVO PARA RADIADOR</p> <p>CatSer: 2453 - Manutenção de máquinas , portáteis , operatrizes</p>		<p>Data: 26/04/2021 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:927702</p> <p>Lote/Item: 1/2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: CE</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.204.565/0001-96	HOUSE CAR AUTO CENTER EIRELI	R\$ 71,40
* VENCEDOR *		
Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 71,40
<p>Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE</p> <p>Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de peças destinadas a manutenção de máquinas pesadas pertencentes a secretaria de infraestrutura e secretaria de agricultura do município de petencoste..</p> <p>Descrição: Manutenção de Máquinas / Portáteis / Operatrizes - ADITIVO PARA RADIADOR</p> <p>CatSer: 2453 - Manutenção de máquinas , portáteis , operatrizes</p>		<p>Data: 26/04/2021 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:927702</p> <p>Lote/Item: 2/213</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: CE</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.204.565/0001-96	HOUSE CAR AUTO CENTER EIRELI	R\$ 71,40
* VENCEDOR *		
Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR		
07.412.297/0001-41	ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 71,40
Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR		

